PAGE

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2024                                                                                                     № 12
пгт Кикнур
О внесении изменений в постановление
администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 276
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 № 35-295 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 276 «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского муниципального округа Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского муниципального округа Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2021 – 2026 годы»;

1.2. Титульный лист программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа Кикнурского муниципального округа Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2021 – 2026 годы»;

1.3. Раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2021-2026 годы, выделение этапов не предусмотрено

1.4. Абзац первый раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «В соответствии с Программой социально-экономического развития муниципального образования на 2021-2026 годы» и далее по тексту;

1.5. Абзац 13 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «В результате реализации муниципальной программы планируется достичь: увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек с 221,4 ед. в 2019 году до 240,2 в 2026 году; увеличение  оборота продукции (услуг), производимой малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями, и индивидуальными предпринимателями   с 612102,2 тыс. руб. в 2019 году до 959968,0 тыс. руб. в 2026 году; увеличение размера среднемесячной заработной платы работников  малых предприятий (с учетом микропредприятий) с 13375,5 рублей в 2019 году до 19242,0 рублей в 2026 году; поступления налоговых платежей от субъектов малого предпринимательства в бюджеты всех уровней с 17575,0 тыс. руб. в 2019 году до 16430,9,0 тыс. руб. в 2026 году.
  1.6. Абзац 14 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Реализация муниципальной программы рассчитана на 2021 - 2026 годы без подразделения на этапы.»
          1.7. Абзац 1 раздела 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы» - таблицу изложить в следующей редакции:

Таблица

(тыс. рублей)

	Источник финансирования
	2021 год

	2022  год
	2023 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год
	Всего за период
реализации
Муниципальной
программы

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.8. Таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» (приложение № 1 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
          1.9. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» (приложение № 3 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.10. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» (приложение № 4 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель главы

администрации округа      М.Н. Хлыбов
                                                                                                                                                                                   Приложение N 1
                                                                                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование программы,
 наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа Кикнурского муниципального округа
"Поддержка   и   развитие
малого и среднего предпринимательства" на 2021 – 2026 годы

	1.
	Число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	ед.
	218,5
	225
	228,8
	214,5
	225,9
	232,9
	240,2

	2.
	Оборот продукции (услуг), производимой малыми микропредприятиями, и индивидуальными предпринимателями
	тыс.
рублей
	613179,1
	614957,4
	616644,5
	863826,0
	893622,4
	925522,1
	959968,0

	3.
	Размер среднемесячной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	рублей
	13376,0
	13495,7
	13686,2
	16242,0
	19242,0
	19242,0
	19242,0

	4.
	Поступление налоговых платежей от  субъектов малого предпринимательства в бюджеты всех уровней
	тыс.
рублей
	17850,0
	17870,5
	17882,8
	16400,9
	16410,9
	16420,9
	16430,9

_____________
                                                                                                                                                                                    Приложение №2
                                                                                                                                                                Приложение № 3
                              к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета Кикнурского муниципального округа

	  Статус
	Наименование
    Муниципальной
 программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год

	Муниципальная
программа
	"Поддержка  и  развитие
малого и среднего
предпринимательства" на 2021 – 2026 годы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.Отдельное мероприятие
	Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Отдельное мероприятие
	Формирование и развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Отдельное мероприятие
	Развитие системы гарантийного и микро кредитования субъектов малого предпринимательства и развитие системы кредитной кооперации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.Отдельное мероприятие
	Проведение   конкурса  "Предприниматель года"

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Отдельное мероприятие
	Информационно-методическая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.Отдельное мероприятие
	Развитие системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для сферы малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.Отдельное мероприятие
	Содействие субъектам малого предпринимательства в продвижении их продукции на областной  и межрегиональные   рынки
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.Отдельное мероприятие
	Развитие сферы народных художественных промыслов и ремесел Кировской области
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.Отдельное мероприятие
	Сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам поддержки и развития предпринимательства, формирования положительного имиджа малого бизнеса
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

____________

                                                                                                                                                                                                           Приложение №3

                                                                                                                                                                                                           Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	  Статус
	Наименование     Муниципальной
программы,    отдельного

мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов
 (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Муниципальная
программа
	"Поддержка и развитие
малого и среднего
предпринимательства" на 2021 – 2026 годы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.Отдельное мероприятие
	Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Отдельное мероприятие
	Формирование и развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Отдельное мероприятие
	Развитие системы гарантийного и микро кредитования субъектов малого предпринимательства и развитие системы кредитной кооперации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.Отдельное мероприятие
	Проведение   конкурса  "Предприниматель года"

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Отдельное мероприятие
	Информационно-методическая, консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.Отдельное мероприятие
	Развитие системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для сферы малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.Отдельное мероприятие
	Содействие субъектам малого предпринимательства в продвижении их продукции на областной  и межрегиональные   рынки
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.Отдельное мероприятие
	Развитие сферы народных художественных промыслов и ремесел Кировской области
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.Отдельное мероприятие
	Сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам поддержки и развития предпринимательства, формирования положительного имиджа малого бизнеса
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные       внебюдж. источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

___________